
15

KAPITOLA 2

BRAM

Promnu si dlaně a zadívám se na budovu, která shlíží 
na Bryant Park a v níž se nachází Juliina kancelář. 

Je velmi malá, jen pro ni a její asistentku, ale pronajala 
si ji za dobrou cenu, takže má k dispozici prostor, kde 
se může scházet s klienty.

Ano, se svými klienty.
Asi jsem se zapomněl zmínit o tom, co Julia dělá.
Uvedu vás do obrazu.
Julia Westinová je chytrá jako její bratr – spíš bych 

řekl, že chytřejší, ovšem Rath by oponoval – taky styd-
livá, ale když před ni položíte obloženou bagetu, slup-
ne ji, jako kdyby soutěžila v pojídání párků v rohlíku. 
Nacpe si ji přímo do krku. Julia získala doktorát z be-
haviorálních věd a je na svůj titul zatraceně hrdá. Ně-
kteří jí říkají Doktorka lásky. Posledních osm let při-
pravovala seznamovací program s názvem Jakou máš 
barvu.

Zaujalo vás to? Mělo by.
Rozdělila svět seznamování na šest základních ba-

Jak randit.indd   15 10.01.20   9:53



16

rev a jejich doplňkové odstíny. Pro laiky: vytvořila se-
znamku pro chytré a ostýchavé holky, jako je sama, co 
si touží najít protějšek s okruhem zájmů, který se neo-
mezuje pouze na pití piva a videohry. Pomáhá jim najít 
světaznalého muže, muže jemného a vkusného. Muže, 
který u své partnerky ocení i intelektuální stimulaci.

Vím, co si myslíte: Brame, ty jsi naprostý opak.
Jako kdybych to nevěděl.
Ale přesto, nosím luxusní obleky, procestoval jsem 

celý svět, a nechci se stýkat s kýmkoliv jiným než se 
samotnou Doktorkou lásky.

Ptáte se, o co jsme se vsadili? Ještě vám to nedošlo?
Roark, největší kretén z naší skupiny, přišel přímo 

s geniálním nápadem. Osoba, která prohraje, se pokusí 
najít lásku přes Juliinu seznamku. Jako zapřisáhlí staří 
mládenci máme co ztratit… Tedy někteří z nás.

Minulý rok jsme se vsadili o to, že poražený bude 
muset měsíc navštěvovat lekce hot jógy, a navíc v le-
gínách. Jsem rád, že jsem tenkrát neprohrál. Rath to 
zvládl, jako kdyby byl dávno profesionální jogín. Do-
konce si uvolnil kyčle, což mu prý výrazně zlepšilo se-
xuální život. Taky déle vydrží a nemá křeče.

Jízda výtahem do devětašedesátého poschodí – ne-
bojte, to číslo mi neuniklo – je poněkud napínavější, 
než jsem očekával.

Julia neví, že ji jdu navštívit, abych si „našel lásku“.
Ani netuší, že vlastně nemám v úmyslu zamilovat se 

do někoho z jejího výběru.
A… navíc jsem ji půl roku neviděl, takže si myslím, 

že ji má nečekaná návštěva rozhodí.
Cink.
Výtah se otevře a já okamžitě zatočím doleva k ba-

revným dveřím.
JAKOU MáŠ BARVU?

Jak randit.indd   16 10.01.20   9:53


